関係各位                                                              2025年 4月 11日

神戸女学院大学文学部長

              藏中 さやか

     （公印省略）

専任教員の公募について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。このたび、本学では下記の要領で

専任教員を公募することになりました。つきましては、各大学、各研究機関におかれましては、

関係諸方面に広くご紹介していただきたくお願いいたします。

記

１．職名・人員：専任講師、准教授、教授のいずれか 1名

２．専門領域：公共政策

３．担当授業科目

 （１）「公共政策概論」［新規開講］

（２）公共政策に関連する科目（おもに文化やスポーツ、あるいは住民自治、地域社会

といった領域）［新規開講］

（３）ゼミ科目（１～４年次）および「卒業論文」

        （４）その他

４．所属学科：文学部総合文化学科

５．採用予定日：2026年 4月 1日

６．応募資格

（１）キリスト者または本学の建学の精神であるキリスト教主義教育に賛同する者

（２）博士の学位を有する者または同等の研究業績を有する者

（３）学際的なアプローチで公共政策分野の科目を教えられる者

    （４）リベラルアーツ教育の中に公共政策を位置づけて教えられる者

７．応募書類

 （１）履歴書（本学所定のもの、写真貼付、連絡先を明記のこと）

    （２）教育研究業績書（本学所定のもの）

（３）教育・学生指導業績書（本学所定のもの）

※（１）～（３）については、下記の本学ホームページから所定の書式をダウン

ロードしてください。（ https://www.kobe-c.ac.jp/recruit/document/ ）

 （４）主要業績 3点（抜刷あるいはコピー可、順位を明記）各 1部

 （５）主要業績 3点の概要（1点につき和文 400字程度）

    （６）神戸女学院大学における教育・研究に対する考え（1600字程度）

（７）応募者に関する所見を求めうる方 2 名の氏名、所属、連絡先（住所、電話番号、

電子メールアドレス）

８．応募締切日

  2025年 5月 26日（月）16時必着

９．選考方法

  書類選考、論文審査で数名に絞り、面接（7 月下旬から 8 月上旬頃を予定）を行います。面

接時に 30分程度の模擬授業をしていただきます。

10．応募書類提出先および照会先

  〒662-8505 兵庫県西宮市岡田山 4-1

              神戸女学院大学文学部（総合文化学科）事務室  Tel (0798)51-8549

e-mail：i-office@mail.kobe-c.ac.jp      Fax (0798)51-8532

  神戸女学院大学ホームページ https://www.kobe-c.ac.jp/recruit/ （文学部教員公募欄を参照）

＊応募書類は簡易書留・レターパックなど配達記録の確認できる方法で郵送するものとし、「公共

政策専任教員（総文）応募書類在中」と朱書のこと。

＊応募書類は原則として返却いたしません。著書などの返却を希望される場合は、応募の際に、

「宅配便の着払い送り状（必要事項記入済み）を貼付した封筒」を同封してください。それがな

い場合は返却いたしかねますので、ご留意ください。

https://www.kobe-c.ac.jp/recruit/document/
https://www.kobe-c.ac.jp/recruit/